Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.01.2023
	                                                           № 516

 О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением администрации
городского округа город Бор от 17.04.2014 №2530

	В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.14.2014 №2530 (в редакции постановлений от 18.02.2016 №677, от 28.04.2016 №1986, от 29.05.2017 №2787, от 07.03.2018 №1281, от 08.05.2018 №2590, от 28.05.2021 №2766, от 24.01.2022 №265 и от 16.03.2022 №1230), согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава местного самоуправления
	                                              А.В.Боровский

А.А.Князькина, тел. 3-71-85
Н.В.Ембахтова, тел. 3-71-52
Приложение
к постановлению администрации
 городского округа г.Бор
от 27.01.2023 № 516

Изменения в Порядок предоставления субсидии
на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных
в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств
областного бюджета

1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Получателем субсидии является учредитель средства массовой информации, осуществляющий функции редакции средства массовой информации, отвечающего требованиям, установленным пунктом 1.5 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджету муниципального района, муниципального округа, городского округа Нижегородской области на оказание частичной финансовой поддержки районных (окружных) печатных средств массовой информации, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 15.01.2019 N 7 (ред. от 01.09.2022) "Об утверждении государственной программы "Информационная среда Нижегородской области" (далее - получатель субсидии).».
2. Пункт 2.5.3.1 признать утратившим силу.
3. Пункт 2.5.3.3 изложить в следующей редакции:
«2.5.3.3. Получатель субсидии – юридическое лицо не должно находиться в процессе ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере юридического лица.
Подтверждается справкой получателя субсидии, подписанной руководителем и заверенной печатью, с приложением сведений о государственной регистрации юридического лица, размещаемых на сайте Федеральной налоговой службы (https://egrul.nalog.ru/).»
4. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14.	Показатели результативности предоставления субсидии (далее -  показатель результативности), количественное значение показателей результативности, сроки предоставления и форма отчета о достижении показателя результативности устанавливаются в соглашении в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии городскому округу город Бор.».
5. Пункты 4, 4.1 - 4.5 изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение
4.1.  Контроль соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, осуществляют главный распорядитель как получателем бюджетных средств, органы государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4.2.	Контроль соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, осуществляется путем проведения документальной проверки предоставленных Получателем субсидии документов, указанных в п.п. 2.10, 3.1 Порядка. Ответственность за достоверность предоставляемых главному распорядителю сведений, содержащихся в документах, указанных в п.п. 2.10, 3.1 Порядка, возлагается на получателя субсидии.
4.3.	По запросу главного распорядителя дополнительно могут предоставляться документы и сведения (информация), необходимые для осуществления контроля за соблюдением получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса.
4.4. В случае, когда по результатам документальной проверки оценить соблюдение условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, не предоставляется возможным, осуществляется выездная проверка. Получатель субсидии обязан обеспечить доступ для контроля, а также предоставить запрашиваемые в ходе выездной проверки документы, связанные с предоставлением субсидии.
4.5.	В случае выявления по фактам проверок, проведенных главным распорядителем, органами государственного (муниципального) финансового контроля нарушений условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа город Бор Нижегородской области в соответствии с п.п. 4.6, 4.7. Порядка.».
6. В Приложении 3 «Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета»:
6.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Получатель согласен на осуществление в отношении его проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.».
6.2. Пункт 4.1.6 изложить в следующей редакции:
«4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, путем проведения проверок:».
6.3. Дополнить пунктом 4.3.7.1.3:
«4.3.7.1.3. в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, Отчет о достижении показателей результативности использования субсидии по форме, установленной в Приложении №3 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего соглашения.».
6.4. Пункт 4.3.7.2 изложить в следующей редакции:
«4.3.7.2. не позднее 10 рабочих дней со дня внесения изменений в документы, предоставляемые в соответствии с пунктом 4.3.7.1 настоящего Соглашения;».
6.5. Пункт 4.3.7.3 признать утратившим силу.
6.6. Пункт 4.3.13 изложить в следующей редакции:
«4.3.13. включать в договоры, заключаемые Получателем в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, согласие лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
_________________________